2

Дело №05-0149/76/20
Экземпляр №_____

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 июля 2020 года                                                             г. Симферополь

И.о мирового судьи судебного участка №76 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым мировой судья судебного участка № 79 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым Бора И.Ю.,  рассмотрев в  открытом судебном заседании  дело об административном правонарушении в отношении Администрации Перовского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым,
по ст. 17.7  Кодекса РФ об административных правонарушениях,

УСТАНОВИЛ:

Администрации Перовского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым допустила умышленное невыполнение требований прокурора, вытекающих из полномочий, установленных федеральным законом, а равно законных требований следователя, дознавателя или должностного лица, осуществляющего производство по делу об административном правонарушении, а именно  не исполнил определение об истребовании сведений.
В судебное заседание 16.07.2020 года Администрация Перовского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым не явилась, извещена надлежаще о дате, времени и месте судебного заседания – (л.д. 22), причины неявки не сообщил. Мировой судья, в соответствии со ст.25.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях считает возможным рассмотреть дело в отсутствии Администрации Перовского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым, поскольку ее присутствие не является обязательным.

Мировой судья, исследовав материалы дела, считает, что Администрация Перовского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 17.7  Кодекса РФ об  административных правонарушениях нашла свое подтверждение в суде.

В соответствии со статьей 17.7 Кодекса РФ об административных правонарушениях умышленное невыполнение требований прокурора, вытекающих из его полномочий, установленных федеральным законом, а равно законных требований следователя, дознавателя или должностного лица, осуществляющего производство по делу об административном правонарушении, влечет наложение административного штрафа на граждан в размере от одной тысячи до одной тысячи пятисот рублей; на должностных лиц - от двух тысяч до трех тысяч рублей либо дисквалификацию на срок от шести месяцев до одного года; на юридических лиц - от пятидесяти тысяч до ста тысяч рублей либо административное приостановление деятельности на срок до девяноста суток.

Вина Администрации Перовского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым подтверждается:

протоколом об административном правонарушении в отношении Администрации Перовского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым (л.д. 2-3);
определением №02/19/05 о возбуждении дела об административном правонарушении (л.д. 9);

требованием Симферопольского межрайонного природоохранного прокурора от 20.04.2020 года (л.д. 10);

определением об истребовании сведений №02/19/05/1 от 12 мая 2020 года, которое получено Администрации Перовского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым 15.05.2020 года (л.д. 12);

повторным определением об истребовании сведений №02/19/05/1-2 от 26 мая 2020 года (л.д. 13);

уведомлением о вызове для составления протокола об административном правонарушении, которое получено Администрацией Перовского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым 19.06.2020 года (л.д. 16).

Перечисленные доказательства подтверждают выводы мирового судьи о времени, месте и обстоятельствах совершения Администрацией Перовского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым правонарушения, предусмотренного ст. 17.7 Кодекса РФ об административных правонарушениях, и его виновности в совершении указанного правонарушения.

При назначении Администрации Перовского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым наказания, по ст. 17.7 Кодекса РФ об   административных правонарушениях мировой судья учитывает характер правонарушения, отсутствие обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную ответственность, отсутствие данных о привлечении к административной ответственности ранее, в связи с чем мировой судья считает возможным назначить Администрации Перовского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым, наказание в виде штрафа, предусмотренном санкцией  ст. 17.7 Кодекса РФ об административных правонарушениях.

По мнению мирового судьи, назначенное наказание  в полной мере позволит реализовать цели административного наказания, предусмотренные ст. 3.1. Кодекса РФ об административных правонарушениях – предупреждения совершения правонарушителем  новых правонарушений.

Руководствуясь ст.ст. 2.4., 3.1., 3.5., 4.1.-4.3., 4.5., 4.6., 4.8., 17.7., 23.1, 24.2., 24.7, 25.1., 26.1.-26.2., 26.11., 28.4, 29.1., 29.5., 29.9., 29.10., 29.11, 32.2. Кодекса РФ об административных правонарушениях, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:

Признать Администрацию Перовского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым, виновной в совершении правонарушения, предусмотренного ст.17.7. Кодекса РФ об административных правонарушениях и назначить ей  административное наказание  в виде  штрафа в размере 50000 (пятьдесят тысяч) рублей.

Разъяснить Администрации Перовского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым, что  административный штраф подлежит уплате  в 60-дневный срок со дня вступления постановления в законную силу по следующим реквизитам: Получатель: УФК по Республике Крым (Министерство юстиции Республики Крым, л/с 04752203230), ИНН: 9102013284; КПП: 910201001; Банк получателя: Отделение по Республике Крым Южного главного управления ЦБ РФ; БИК: 043510001; Счет: 40101810335100010001, КБК 828 1 16 01173 01 0007 140, ОКТМО 35647000.
При неуплате суммы административного штрафа в  указанный срок,  постановление подлежит передаче в подразделения Управления Федеральной службы судебных приставов для взыскания суммы административного штрафа в принудительном порядке.
При неуплате административного штрафа в установленный законом срок, наступает административная ответственность по ч. 1 ст. 20.25  Кодекса РФ об административных правонарушениях, предусматривающей административное наказание в виде  административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

Постановление  может быть обжаловано в Симферопольский районный суд Республики Крым через судебный участок №76 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым в течении 10 суток со дня  вручения или получения копии постановления.

Мировой судья: